

Utbildningsnämnden

Riktlinjer för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden beslutar anta föreslagna Riktlinjer för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet.
2. Utbildningsnämnden beslutar att Riktlinjer för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet gäller från och med 1 januari 2020.

Sammanfattning

De allmänna bestämmelserna och taxebestämmelserna har reviderats och byter i samband med revideringen namn till Riktlinjer för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. I den omarbetning som gjorts föreslås två förändringar. Svarstiden på erbjudande om plats blir sju dagar. Om svar inte lämnas av vårdnadshavare avslutas ansökan. Uppsägningstiden för fritidshemsplats föreslås tas bort när elev byter skola under pågående termin. I övrigt har endast redaktionella förändringar gjorts.

Ärendet

Utbildningsnämnden beslutade i maj 2015 att anta förslaget till Allmänna bestämmelser och taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Beslutet var en konsekvens av kommunfullmäktiges beslut om generella och specifika auktorisationsregler. De tidigare ”Tillämpningsanvisningarna för förskolor i Nacka” gjordes då om till två delar; Specifika auktorisationsregler och Allmänna bestämmelser och taxebestämmelser.

Utbildningsenheten har nu gjort en revidering av Allmänna bestämmelser och taxebestämmelser. Översynens syfte har varit att se över bestämmelserna så att de effektivt stödjer anordnare och kundvalet. Anordnare har haft möjlighet att lämna synpunkter på de nu gällande bestämmelserna. Dessutom har uppdateringar gjorts utifrån gällande lagstiftning.

Revideringen har resulterat i två förslag till förändringar i sak och redaktionella ändringar.

Förslag på förändringar

Vid revideringen av Allmänna bestämmelser och taxebestämmelser har utbildningsenheten gjort en genomgång av de synpunkter som framförts och utifrån dessa förslås följande förändringar:

- Svarstiden på erbjudande om plats föreslås till sju dagar. Vårdnadshavaren kommer att få en påminnelse under dessa sju dagar. Om svar inte lämnas betraktas det som att vårdnadshavare avstår från platsen. Anordnaren ska då avsluta ansökan. Idag är svarstiden minst 14 dagar och därefter skickas påminnelse. Det innebär att placeringsprocessen tar lång tid. Dessutom avanmäls ibland inte barnen vilket gör att köerna till den enskilda förskolan blir missvisande. Utbildningsenheten har jämfört svarstiderna i några kommuner och då ligger den förslagna svarstiden i linje med dessa kommuners. Platserbjudande sker digitalt vilket innebär att vårdnadshavare inte är bunden till brev försändelser så det finns inga praktiska hinder som gör att vårdnadshavare inte kan svara inom sju dagar.
- När barn byter skola under pågående termin föreslås att uppsägningstiden för fritidshem tas bort. Idag är uppsägningstiden 30 dagar vilket får till följd att när barnet byter skola med kort varsel får inte den nya skolan ersättning för fritidshemsplatsen förrän uppsägningstiden löpt ut för den gamla skolan. Utbildningsenheten anser att ersättningen för fritidshem bör följa samma princip som vid byte av skola under pågående termin.

Allmänna bestämmelser och taxebestämmelser byter namn till Riktlinjer för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Orsaken till det namnbytet är att benämningen har upplevts som otydlig.

I övrigt har redaktionella förändringar gjorts i texten.



Ekonomiska konsekvenser

Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Revideringen av riktlinjerna syftar till att tydliggöra och förenkla regelverket för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet vilket gynnar vårdnadshavare och barn.

Carina Legerius
Enhetschef
Utbildningsenheten

Kristina Heuman
Utbildningsexpert
Utbildningsenheten

Bilaga

Riktlinjer för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet.